
UCHWAŁA NR XIII/72/2011 
RADY P O W I A T U W WĄBRZEŹNIE 

z dnia 29 grudnia 2011 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów za usunięcie i p rzechowywan ie pojazdów 
w 2012r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 us tawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie pow ia towym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1592 , z 2002 r. Nr 23 , poz. 220 , Nr 62, poz. 558 , Nr 113, poz. 984 , Nr 153, poz. 1271 , Nr 
200, poz. 1688 i Nr 214 , poz. 1806 , z 2003r . Nr 162, poz. 1568, z 2004 r . Nr 102, poz. 1055 , z 2007 r. 
Nr 173, poz. 1218, z 2 0 0 8 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223 , poz. 1458, z 2009 r. Nr 92 , poz. 753 i Nr 157, 
poz. 1241 , z 2010 r. Nr 28 , poz. 142 i poz. 146, Nr 40 , poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011r . Nr 21 , 
poz. 113 i N r217 , poz. 1281) o raz art. 130a ust. 6 us tawy z dnia 20 cze rwca 1997r . - Prawo o ruchu 
d rogowym (Dz. U. z 2 0 0 5 r. Nr 108, poz. 908 , . Nr 109, poz. 9 2 5 , Nr 175 , poz. 1462 , Nr 179, poz. 1486 i 
Nr 180, poz. 1494 i 1497 , z 2006 r. Nr 17, poz. 141, Nr 104, poz. 708 i 7 1 1 , Nr 190, poz. 1400, Nr 191 , 
poz. 1410 i Nr 235 , poz. 1701 , z 2007 r. Nr 52, poz. 343 , Nr 57, poz. 3 8 1 , Nr 99 , poz. 6 6 1 , Nr 123, poz. 
845 i Nr 176, poz. 1238 , z 2 0 0 8 r. Nr 37 , poz. 214 , Nr 100, poz. 649 , Nr 163 , poz. 1015 , Nr 209 , poz. 
1320, Nr 220 , poz. 1411 i 1426 , Nr 223 , poz. 1461 i 1462 i Nr 234 , poz. 1573 i 1574, z 2009 r. Nr 3, 
poz. 11, Nr 18, poz. 97 , Nr 79 , poz. 663 , Nr 91 , poz. 739 , Nr 92 , poz. 7 5 3 , Nr 97 , poz. 802 i 803 , Nr 98 , 
poz. 817 i Nr 168, poz. 1323 , z 2010 r. Nr 40 , poz. 230 , Nr 43 , poz. 246 , Nr 122, poz. 827 , Nr 151 , poz. 
1013, Nr 152, poz. 1018 , Nr 182, poz. 1228 , Nr 219 , poz. 1443 , Nr 225 , poz. 1466 i Nr 257 , poz. 1726 
oraz z 2011r . Nr 30 , poz. 151 , Nr 92 , poz. 530 , Nr 102, poz. 585 , Nr 106, poz. 622 , Nr 171 , poz. 1016, 
Nr 204, poz. 1195 i Nr 222 , poz. 1321) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wysokość opłat za usunięcie pojazdów w t ryb ie art. 130a ust. 1 i 2 us tawy 
z dnia 20 czerwca 1997r . - P rawo o ruchu d r ogowym, opłat za p r zechowywan i e tych pojazdów na 
park ingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w związku z wydan i em dyspozyc j i usunięcia pojazdu w 
przypadku , o którym mowa w art. 130a ust. 2a tej us tawy. 

§ 2. Usta la się następujące wysokości opłat za usunięcie po jazdu z drogi (opłaty zawierają 
podatek VAT) : 

1) rower lub mo to rowe r - 105 zł; 
2) motocyk l - 209 zł; 
3) pojazd o dopuszcza lne j mas i e całkowitej do 3,5 t - 459 zł; 
4) pojazd o dopuszcza lne j mas i e całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 574 zł; 
5) pojazd o dopuszcza lne j mas i e całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 813 zł; 
6) pojazd o dopuszcza lne j mas i e całkowitej powyżej 16 t - 1.199 zł; 
7) pojazd przewożący materiały n iebezp ieczne - 1.459 zł. 

§ 3. 1. Usta la się następujące wysokości opłat za jedną dobę p r zechowywan ia pojazdu (opłaty 
zawierają podatek VAT ) : 

1) rower lub mo to rowe r - 16 zł; 
2) motocyk l - 23 zł; 
3) pojazd o dopuszcza lne j mas i e całkowitej do 3,5 t - 35 zł; 
4) pojazd o dopuszcza lne j mas i e całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 47 zł; 
5) pojazd o dopuszcza lne j mas i e całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 68 zł; 
6) pojazd o dopuszcza lne j mas ie całkowitej powyżej 16 t - 126 zł; 
7) pojazd przewożący materiały n iebezp ieczne - 188 zł. 

2. Opłatę na l i cza się za każdą rozpoczętą dobę p r zechowywan i a po jazdu na park ingu 
strzeżonym. 

§ 4. Usta la się następujące wysokości kosztów powstałych w związku z wydan i em dyspozyc j i 
usunięcia po jazdu , w p r zypadku odstąpienia od usunięcia po jazdu (opłaty zawierają podatek VAT): 

1) do jazd lub od jazd z mie j sca usunięcia - 40 zł; 

2) podłączenie (odłączenie) holu lub załadunek (rozładunek) : 
a) rower lub mo to r owe r - 10 zł 
b) motocyk l - 100 zł 
c) pojazd o dopuszcza lne j mas i e całkowitej do 3,5 t - 220 zł 
d) pojazd o dopuszcza lne j mas i e całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 275 zł 
e) pojazd o dopuszcza lne j mas i e całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 390 zł 
f) pojazd o dopuszcza lne j mas i e całkowitej powyżej 16 t - 575 zł 
g) pojazd przewożący materiały n iebezp ieczne - 700 zł 

3) prze jazd z po j a zdem u s u w a n y m - 50 zł. 



-2-

§ 5. Wykonan i e uchwały powierza się Staroście Wąbrzeskiemu . 

§ 6. Trac i moc uchwała nr V I I I / 4 7 / l l Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 30 czerwca 2011r . w 
sprawie usta len ia wysokości opłat i kosztów za usunięcie i p r zechowywan ie pojazdów. 

§ 7. Uchwała wchodz i w życie z dn iem ogłoszenia w Dz ienn iku Urzędowym Województwa 
Ku jawsko-Pomorsk i ego z mocą obowiązującą od dnia 1.01.2012r. 

£ R A D C A PF A W N Y 

I 



UZASADNIENIE 

Zgodnie a art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. - Prawo o ruchu d rogowym 

(Dz.U. z 2005r. Nr 108, poz.908 z późn. zm.) rada powiatu określa corocznie wysokość opłat 

za usuwanie pojazdów z dróg, przechowywanie ich na park ingu strzeżonym oraz wysokość 

kosztów powstałych w związku z wydan iem dyspozycj i usunięcia pojazdu, w przypadku 

odstąpienia od jego usunięcia. 

Opłaty i koszty obowiązujące w 2011r. ustalone zostały w uchwale nr V I I I / 4 7 / l l Rady 

Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 30 czerwca 2011r . w sprawie ustalenia wysokości opłat 

i kosztów za usunięcie i przechowywanie pojazdów. W powyższej uchwale przyjęto 

maksyma lne stawki opłat określone w art. 130a ust. 6a ustawy . 

Obowiązujące w 2012r . maksyma lne stawki opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 

przechowywanie na park ingu strzeżonym ogłoszone zostały w obwieszczeniu Ministra 

Finansów z dnia 12 września 2011r . (M.P. Nr 82, poz. 830 ) . 

Wobec powyższego nastąpiła konieczność zmiany stawek opłat określonych w uchwale 

V I I I / 4 7 / l l Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 30 czerwca 2011r . i ustalenia opłat oraz 

kosztów obowiązujących w 2012 roku. W podejmowanej uchwale przyjęto stawki opłat za 

usunięcie pojazdu z drogi i j ego przechowywanie na park ingu strzeżonym w wysokościach 

podanych w obwieszczen iu Ministra Finansów z dnia 12 września 2011r. , natomiast koszty 

pozostają na poz iomie do tychczasowym 

Powyższe opłaty i koszty będą dotyczyć osób, które naruszają przepisy i swo im 

postępowaniem utrudniają ruch lub stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa dla innych 

uczestników ruchu . 

Zgodnie z art. 130a ust. 6e ustawy opłaty stanowią dochód własny powiatu. 


